



C I R C U L A R N ° 1

5000005330

“ADQUISICIÓN DE CHAPAS CALIBRADAS PARA ALINEADO”

A todas las Empresas interesadas, hacemos llegar la siguiente información para la solicitud de cotización de referencia:

1. CONSULTA

Según el documento: Matriz de evolución técnica, se solicita lo siguiente: CHAPAS CALIBRADAS INOX BETEX NP: ABC-10/9. 2 piezas. Al momento de ingresar a su sistema SAP, en sistema detalla el siguiente requerimiento: Chapas Calibradas TMAS-510. Favor confirme cual de los (2) artículos requieren ya que uno es de la marca Betex y el otro SKF.

Respuesta:

En la matriz de evaluación indica también “Ítems de la marca y número de parte según requerimiento o su reemplazo”, en todo caso si hay una oferta de otra marca se debe enviar el detalle de equivalencia puede ser de otra marca.

2. CONSULTA

¿Requieren que se provea todas las chapas en el case completo o solamente las láminas que forman parte de kit?

Respuesta:

Las láminas que conforman el kit.

3. CONSULTA

¿Es posible proveer laminas en otra marca?

Respuesta:

Ítems de la marca y número de parte según requerimiento o su reemplazo, puede ser otra marca con su justificación.

Siendo esta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente **Circular1**, con el fin de que no tengan inconvenientes en subir su oferta al SRM.

Santa Cruz, 20 de agosto de 2025